

Dzień Bezpieczeństwa w ZSP



Tradycyjnie już uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w Dniu Bezpieczeństwa zorganizowanym 21 marca 2019 r. W piątej edycji tego wydarzenia wysłuchali informacji o przygotowaniu i pracy psa terapeuty, przedstawionych przez naszą nauczycielkę, która zachwyciła młodzież pasją przekładającą na się na miłość i ogromną cierpliwość do zwierząt. Obecność ulubieńca szkolnej społeczności, psa terapeuty – labradora Sybisia, była dodatkową atrakcją.

Funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego, po raz pierwszy opowiedzieli naszym uczniom o swojej pracy oraz zagrożeniach współczesnych czasów. Przedstawili wykorzystywane na co dzień przedmioty, broń oraz odzież. Widok Funkcjonariuszy w pełnym wyposażeniu szturmowym, zrobiła na uczniach ogromne wrażenie.



Także wystąpienia przedstawicieli poszczególnych wydziałów Komendy Wojewódzkiej Policji, wzbogacone pokazem i praktycznymi warsztatami z użyciem sprzętów na co dzień przez nich wykorzystywanych stworzyło okazję do sprawdzenia swoich reakcji w alko czy narkogoglach. Prelekcja opiekuna psa policyjnego, opowiadającego o szkoleniu skoncentrowanym głównie na stworzeniu więzi zaufania z psem, wspólnych akcjach oraz ich relacji często także w momencie przejścia psa na emeryturę spotkała się z żywą reakcją uczniów wyrażoną wieloma pytaniami do prelegenta.

Niewątpliwą atrakcją był też nad wyraz interesujący, pełen pasji wykład pani podinspektor w stanie spoczynku Krystyny-

Sobańskiej Stępień, reprezentującej Warszawskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939. Wystąpienie dotyczyło powstania i organizacji Policji w odradzającej się po rozbiorach Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem formacji kobiecej. Wykład wzbogacony pokazem zrekonstruowanej odzieży oraz elementów wyposażenia ówczesnych funkcjonariuszy był wspaniałą lekcją historii.

Ciekawe spotkania były też okazją do przekazania uczniom wielu prewencyjnych informacji dotyczących ich szeroko rozumianego bezpieczeństwa, które jest głównym celem organizatorów Dnia Bezpieczeństwa.

Anna Giecko



Na zdjęciu nauczyciele ZSP w Lublinie: Ewa Wrona (język polski), Tomasz Krasowski (wychowanie fizyczne)